РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН      ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

СОВЕТ         Әлки муниципаль районы

Борискинского сельского поселения
Алькеевского

        Борис авыл  жирлеге

муниципального района         СОВЕТЫ

Адрес: 422883, РТ,  с. Борискино, ул. Дружбы, 8               Адресы: 422883, РТ, Борис авылы, Дуслык ур., 8

тел: : 8  (84346) 76-239 факс: 8  (84346) 76-239

РЕШЕНИЕ                   с. Борискино                       КАРАР

29 июля 2024 г.                                                      № 85

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального
образования «Борискинское
сельское поселение» Алькеевского
муниципального района Республики
Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с
последними изменениями), Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», изучив правотворческую
инициативу прокуратуры Алькеевского района, на основании ст.85,86 Устава
муниципального образования «Борискинское  сельское поселение» Алькеевского
муниципального района Республики Татарстан, Совет Борискинского сельского
поселения  РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования
«Борискинское сельское поселение» Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета муниципального
образования «Борискинское сельского поселения» Алькеевского муниципального
района Республики Татарстан от 23.10.2023г № 69 согласно Приложению №1.

2.Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном
действующим законодательством.

3.Направить решение «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Борискинское сельское поселение» Алькеевского
муниципального района Республики Татарстан» на государственную регистрацию в
установленном действующим законодательством порядке.

4. Решение «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального
образования «Борискинское сельское поселение» Алькеевского муниципального
района Республики Татарстан», новую редакцию статей Устава муниципального
образования «Борискинское сельское поселение» Алькеевского муниципального
района Республики Татарстан после его государственной регистрации обнародовать